



چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۹۴۶

ورزشی

اخبار

احتمال آغاز لیگ والیبال از شهر یور



مقابله با شیوع ویروس «کووید-۱۹» شرایط ویژه‌ای را برای لیگ‌های ورزشی همچون لیگ برتر والیبال در سال ۹۹ ایجاد کرده است. به گزارش روابط عمومی فدراسیون والیبال، براساس برنامه تدوین شده از سوی کمیته رویدادها و مسابقات فدراسیون والیبال، در صورت تأیید ستاد ملی مقابله با کرونا، سسی‌وچهارمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های برتر مردان ایران، از شهریورماه سال جاری آغاز می‌شود. بر اساس این برنامه، ۳۱ خردادماه آخرین فرصت برای اعلام آمادگی باشگاه‌ها برای حضور در لیگ برتر سال ۹۹ و ۱۵ تیر ماه آخرین فرصت برای ارسال برگه تنسویه‌حساب مالی با ورزشکاران، کادرفنی و فدراسیون والیبال است. نباید فراموش کنیم که مقابله با شیوع ویروس «کووید-۱۹» و بیماری کرونا، شرایط ویژه‌ای برای لیگ‌های ورزشی همچون لیگ برتر والیبال در سال ۹۹ ایجاد کرده است که نیاز به همکاری بیشتر عوامل اجرایی، باشگاه‌ها و علاقه‌مندان به این رشته ورزشی دارد. کمیته رویدادها و مسابقات فدراسیون والیبال، در حال تدوین دستورالعملی رای برگزاری مسابقات با رعایت پروتکل‌های بهداشتی بر اساس بخشنامه ستاد ملی مقابله با کروناست که پس از تدوین نهایی، به هیأت‌های استانی و باشگاه‌ها ابلاغ می‌شود.

■ ■ ■
کرونا تور جهانی ۳ ستاره والیبال ساحلی بندرعباس را لغو کرد
فدراسیون جهانی والیبال (FIVB) به دلیل تداوم شیوع کرونا، برگزاری تور جهانی ۳ ستاره بندرعباس در سال ۲۰۲۰ را لغو کرد. به گزارش سایت فدراسیون والیبال، با توجه به تداوم شیوع و گسترش بیماری «کووید-۱۹» در جهان و مشکلات پروازی و تمرینی تیم‌ها، فدراسیون جهانی والیبال برگزاری اکثر تورهای جهانی سال ۲۰۲۰ از جمله تور جهانی ۳ ستاره بندرعباس را لغو کرد. بر این اساس، تا پایان آگوست (۱۰ شهریورماه سال جاری) برگزاری ۲۰ تور جهانی یک تا ۵ ستاره والیبال ساحلی سال ۲۰۲۰ لغو شده است. شیوع ویروس کرونا در ایران از ۳۰ بهمن‌ماه سال ۹۸ آغاز شد و فدراسیون جهانی والیبال پنجم اسفندماه با توجه به درخواست فدراسیون والیبال ایران، با تغییر زمان برگزاری تور جهانی ۳ ستاره والیبال ساحلی بندرعباس موافقت کرده بود. تور جهانی ۳ ستاره بندرعباس، قرار بود از ۱۳ تا ۱۷ اسفندماه سال ۹۸ به میزبانی استان هرمزگان برگزار شود و ۶۲ تیم از ۲۲ کشور جهان برای حضور در این رقابت‌ها ثبت‌نام کرده بودند. فدراسیون جهانی والیبال، جدول مقدماتی و اصلی تور جهانی ۳ ستاره بندرعباس را ۲۳ بهمن‌ماه اعلام کرد که در جدول اصلی ۲۴ تیم و در جدول مقدماتی بر اساس امتیازات جهانی ۲۰ تیم قرار داشتند.

■ ■ ■
همسر رکابزن فوت شده: گار دریل عامل مرگ بود
همسر بانوی رکابزن فوت شده می‌گوید دوچرخه‌سواران تلاش کردند تا زمان رسیدن آمبولانس، ونوس نوری را احیای قلبی کنند. او همچنین از طرح شکایت علیه شهرداری خبر داد.
علی زرین‌خاک، همسر ونوس نوری پاتوی رکابزن که ۱۴ خرداد بر اثر تصادف خودرویی با دوچرخه‌اش، جان خود را از دست داد، در گفت‌وگو با اسپنا درباره زمان رسیدن آمبولانس و اینکه پیگیر پیدا کردن راننده متواری است یا خیر؟ بیان کرد: زمانی که با من تماس گرفته شد و خودم را به محل حادثه رساندم آمبولانس هم رسید اما کسانی که آنجا بودند به من گفتند ۲۰ دقیقه بعد از تماس با اورژانس، موتورلانس آمده بود که کاری نتوانسته بود انجام دهد و بعد از آن ماشین آمبولانس آمده بود. پس از آن هم به همراه آمبولانس به بیمارستان حضرت رسول رفتم. تا زمانی هم که آمبولانس برسد، دوچرخه‌سواران دیگر خودشان مشغول احیای همسرش شده بودند. همسر ونوس نوری درباره تلاش برای پیدا کردن راننده متواری نیز گفت: فعلا تقاضای بررسی دوربین‌ها را کرده‌ایم و قرار است به ما جواب بدهند. زمانی که من به کلانتری رفتم از من سؤال کردند شکایت دارم یا نه که عنوان کردم از راننده متواری و شهرداری شکایت دارم. همچنین تقاضای بازبینی دوربین‌ها را دارم. او در پاسخ به این پرسش که چرا از شهرداری هم شکایت دارد، تأکید کرد: چون گاردریل‌ها را که بریده بودند، قسمتی از آن باقی مانده که جنس آن را که بسیار هم تیز است، همسر من هم بر اثر شدت ضربه پرت می‌شود که پیشانی‌اش به همان قسمت یاقیمانده گاردریل‌ها بر خورد می‌کند و همین موضوع موجب فوتش می‌شود.

■ ■ ■
طباطبایی: کادر تیم ملی بسکتبال تغییر نمی‌کند
رئیس فدراسیون بسکتبال می‌گوید کادر فنی تیم ملی تغییر نمی‌کند و منتظر تصمیم فدراسیون جهانی و آسیا برای شروع مسابقات هستیم. به گزارش فارس، رامین طباطبایی درباره برگزاری لیگ بسکتبال اظهار داشت: جلساتی با کارشناسان داشته و کار گروه‌هایی تشکیل داده‌ایم تا برای فصل جدید برنامه‌ریزی کنیم. از تیرماه برای باشگاه‌ها فراخوان خواهیم گذاشت تا از همان زمان تمرینات را شروع کنند و در شهریور بازی‌های لیگ را آغاز کنیم. رئیس فدراسیون بسکتبال در رابطه با تغییر کادر فنی تیم ملی گفت: تیم ملی فعلا تغییری نخواهد داشت، منتظر زمانبندی شروع مسابقات از سوی فدراسیون جهانی و آسیا هستیم.



گزارش «وطن امروز» از تغییر و تحولات استقلال

پس از گذشت ۲ ماه از حضور سعادت‌مند

تیم در حال تکمیل

زهرة فلاح زاده: در حالی که تیم‌های لیگ برتری خود را برای شروع مسابقات لیگ برتر آماده می‌کنند و حتی تیم فصل بعدشان را هم دارند از همین حالا می‌بندند، تیم استقلال در حال کامل کردن اعضای هیأت‌مدیره و دیگر بخش‌های مدیریتی‌اش است. از باشگاه استقلال خبر رسیده که امروز چهارشنبه اعضای مجمع ۴ عضو جدید به هیأت‌مدیره خود اضافه می‌کنند.
کامران منزوی یکی از اعضای هیأت‌مدیره استقلال بود که به گفته خودش ماه‌هاست از سمت خود استعفا کرده اما امضایش پای همه قراردادهاست. از طرفی وزیر ورزش هم تنها به این دلیل که جایگزین منزوی هنوز انتخاب نشده، او را هر طور بود نگه داشت و حالا پس از ماه‌ها انتظار استقلال یک عضو ناکارآمد را کنار می‌گذارد. استقلال که در این مدت تنها ۴ عضو در هیأت‌مدیره داشت، برای پر کردن جای خالی، یک شخص دیگر را هم‌زمان با جایگزین منزوی معرفی می‌کند.

گفته می‌شود امروز در جلسه مجمع مهدی عبدیان و سعید افجه‌ای به عنوان ۲ عضو جدید هیأت‌مدیره استقلال معرفی خواهند شد. عبدیان همان فردی است که در این مدت به عنوان حامی استقلال، به این باشگاه کمک مالی کرده است و قرار بود اسمی از او آورده نشود اما حالا قرار بر این است که به عنوان یک عضو مهم باشگاه نامش بر سر زبان‌ها بیفتد. احمد سعادت‌مند، مدیرعامل آبی‌ها نظر مثبتی در مورد سعادت‌مند، مدیرعامل سابق تیم فوتبال پرسپولیس، به عنوان یک مدیر با تجربه و توانمند در فوتبال ایران بدین‌باره داشته است. اما سعید افجه‌ای کسی است که سابقه حضور در باشگاه استقلال را دارد. او در دوره بهرام افشارزاده، مدیرعامل وقت تیم، سخنگو و عضو هیأت‌مدیره استقلال بود.

او در آن زمان و به گفته مدیر وقت، به دلیل مصاحبه‌های حاشیایی و بسیار زیادش برکنار شد. افجه‌ای در حال حاضر تنها عضو جدید تیم سعادت‌مند خواهد بود که پیش از این

کلمه جنجالی در قرارداد ویلموتس با فدراسیون فوتبال ایران

زرنگی بلژیکی



تمام دعوی فدراسیون فوتبال ایران با مارک ویلموتس، سرمربی سابق تیم ملی در ۲ حرف خلاصه می‌شود؛ «O2» کلمه‌ای است که ممکن است ایران را به پرداخت ۵ میلیون ۷۰۰ هزار یورو محکوم کند! افشای جزئیات قرارداد مارک ویلموتس با تیم ملی فوتبال ایران بتدریج زوایای جدیدی را رو می‌کند. تاج دوشنبه‌شب با حضور در برنامه تلویزیونی فوتبال برتر با اجرای محمدحسین مینافی، در مقام دفاع از این قرارداد برآمد و با بیان اینکه قرارداد با ویلموتس «خوب» بوده است، در لابه‌لای صحبت‌هایش به موضعی اشاره کرد که کمتر مورد توجه قرار گرفت. مهم‌ترین و خیرسازترین بخش قرارداد مارک ویلموتس مربوط به بند فسخ قرارداد این مربی است. در این بخش آمده چه سرمربی قرارداد را فسخ کند، چه فدراسیون، باید ۳ ماه مبلغ به عنوان غرامت پرداخت شود یا OT) یک مبلغ مشخص. تاج در واکنش به اینکه کلمه OT می‌تواند پاشنه آشیل قرارداد باشد و منجر به محکومیت ایران شود، ابتدا تفسیری از این کلمه ۲ حرفی داشت و گفت اگر مثلا ویلموتس فاکتوری را برای هزینه‌هایش در تیم ملی ارائه کرد، باید پولش را بدهد و OT به واقع همین را می‌گوید. وی درباره اینکه تفسیر ویلموتس از این کلمه مثل تفسیر ما نیست و همسر و وکلای این سرمربی بلژیکی می‌توانند ادعای دریافت تمام مبلغ قرارداد را به خاطر

گزارش ادامه از صفحه اول

او در انتخابات نوامبر ۲۰۱۶ با وجود آنکه در مجموع آرای کشوری ۲ میلیون و ۸۷۰ هزار رای کمتر از هیلاری کلینتون داشت اما به لطف ساختار کالج انتخاباتی، با کسب ۳۰۷ رای از ۵۲۸ رای الکترال، به کاخ سفید رسید. در این راه فتح شگفت‌انگیز دیوار آبی مشکل از ۴ ایالت میشیگان، پنسیلوانیا، ویسکانسین و مین که برای ادوار متعددی رای اکثریت و آرای کالج انتخاباتی را به نامزدهای دموکرات واریز کرده بودند، مهم‌ترین برگ برنده ترامپ قلمداد شد.

طبیعتا بحران جدید همان طورو که دموکرات‌های شکست‌خورده در انتخابات ۲۰۱۶ و دشمنان درون‌حزبی ترامپ انتظارش را می‌کشیدند، پارادایم انتخاباتی ۲۰۲۰ را از آنچه ترامپ القا کرده بود، یعنی شکوفایی اقتصادی به ارزش‌های اجتماعی بویژه مبارزه و نژادپرستی و نابرابری تغییر داده است. با این حال، پارادایم جدید هم خود را در بستر مطالبه انتخاباتی عمومی‌تر «تغییر» نشان می‌دهد که توسط اوپاما در پاسخ به نارضایتی‌های ناشی از ناکارآمدی سیستم بویژه پس از بحران اقتصادی ۲۰۰۸ نهاده‌ین شده بود. ترامپ که از خارج حلقه

پرویز ابوطالب، پیشکسوت فوتبال و از نام‌آورترین چهره‌های ورزشی دهه ۵۰ جان به جان آفرین تسلیم کرد. پرویز ابوطالب پس از خداحافظی از فوتبال در ۲۴ سالگی مدرک درجه یک مربیگری را از فیفا گرفت و مربی تیم ملی شد. ابوطالب سابقه مربیگری تیم‌های ملی پایه و همچنین تیم ملی بزرگسالان ایران را در کارنامه خود داشت.



سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال درگذشت

پرویز ابوطالب، پیشکسوت فوتبال و از نام‌آورترین چهره‌های ورزشی دهه ۵۰ جان به جان آفرین تسلیم کرد. پرویز ابوطالب پس از خداحافظی از فوتبال در ۲۴ سالگی مدرک درجه یک مربیگری را از فیفا گرفت و مربی تیم ملی شد. ابوطالب سابقه مربیگری تیم‌های ملی پایه و همچنین تیم ملی بزرگسالان ایران را در کارنامه خود داشت.

ماموریت حفظ ستاره

مدیرعامل استقلال به مهم‌ترین و سخت‌ترین ماموریت خود در این باشگاه نزدیک می‌شود؛ تمدید قرارداد با بازیکنانی که در پایان فصل قراردادشان با این باشگاه تمام می‌شود. استقلال در ۲-۳ سال گذشته از هیچ موضوعی به اندازه عدم ثبات لطمه نخورده است؛ تیمی که در پایان فصل همه را امیدوار می‌کرد، در پایان بازی‌ها با جدایی ستاره‌های تأثیرگذارش مجبور می‌شد فصل جدید را با بازیکنانی شروع کند که با وجود کیفیت خوب هماهنگی لازم را با هم نداشتند. شاید این اصلی‌ترین دلیلی باشد که استقلال طی چند سال گذشته جملی به دست نیآورده است، چون آبی‌ها برخلاف پرسپولیس، رقیب سنتی خود در طول سال‌های گذشته همیشه از تغییرات بر تعداد لطمه خورده‌اند و هیچ وقت اسکلت تیمی آنها برای طولانی مدت کنار هم نبوده است. اما احمد سعادت‌مند که این روزها موفق شده چند قدم مثبت برای استقلال بردارد، در گزارش ماهانه خود که شنبه گذشته منتشر شد، اعلام کرد به خاطر هواداران تلاش می‌کند تمام ستاره‌های این تیم را حفظ کند و با صراحت گفت هیچ کدام از آنها فروشی نیستند، با این حال سوالی که بعد از صحبت‌های سعادت‌مند پیش می‌آید این است که وعده وی چقدر عملی است؟ نگاهی به لیست بازیکنان استقلال که در پایان فصل قراردادشان با این باشگاه به پایان می‌رسد نشان می‌دهد مدیرعامل جدید این باشگاه مأموریت بسیار سختی برای نگه داشتن ستاره‌های خود دارد. از بین بازیکنان استقلال که قراردادشان با این باشگاه به پایان می‌رسد، علی کریمی و روزه چشمی ۲ بازیکنی هستند که در ابتدای فصل گذشته با استقلال یک ساله تمدید کردند به این امید که بتوانند

در پایان فصل آخرین شناس خود را برای لژیونر شدن امتحان کنند. اما فرشید اسماعیلی، فرشید باقری، داریوش شجاعیان و محمد دانشگر هم دیگر بازیکنانی هستند که در سال‌های اخیر درخشش قابل توجهی در ترکیب استقلال داشته‌اند و بعید نیست آنها هم با دریافت پیشنهاد خوب ترجیح دهند فوتبال‌شان را در خارج از ایران دنبال کنند و شاید مرضی تیریزی تنها بازیکنی باشد که جدی‌اش از استقلال هزینه‌ای برای باشگاه در پی نخواهد داشت. در این بین نباید فراموش کرد که مهدی قائدی و عارف

تصمیم عجیب مسؤولان سازمان لیگ تکواندو

بازنده‌ها قهرمان شدند



نزدیک شود، به لطف تصمیم عجیب و غریب سازمان لیگ طعم قهرمانی را البته به نوعی دیگر چشید. جالب‌تر اینکه تیمی بدون شناس سوم شدن، عنوان نایب‌قهرمانی را کسب کرد و تیم پنجم جدول هم روی سکوی سوم ایستاد. در بخش بانوان اما تصمیم عجیب‌تر بود، سازمان لیگ با افزایش تعداد دور رفت (مقدماتی) و دور دوم تا آنجا که بازی‌ها انجام شده و همچنین محاسبه برد، باخت و تفاضل بردهای انفرادی، دو تیم فتح صدر البرز و کن را به عنوان قهرمان مشترک معرفی کرد. استرچیو نایب‌قهرمان شد و دانیس هم در مکان سوم ایستاد. این تصمیم در شرایطی گرفته شد که فرمول پیشنهادی در مجموع امتیازات هم به صورت دقیق محاسبه نشده و معلوم نیست بر اساس چه مکانیزمی، رده‌بندی اعلام شد. در جدول فعلی لیگ بانوان، استرچیو با ۵ بازی و ۱۳ امتیاز صدرنشین است. دانیس با ۱۰ بازی و ۱۰ امتیاز دوم، «کن» با ۳ بازی و ۹ امتیاز سوم، دانشگاه آزاد با ۶ بازی و ۹ امتیاز چهارم و فتح صدر البرز هم با ۳ بازی و ۷ امتیاز پنجم است. در پایان مرحله مقدماتی هم فتح صدر البرز با ۴۲ امتیاز، کن با ۳۹ امتیاز و استرچیو با ۳۶ امتیاز اول تا سوم شدند. با فرمول اجرانشده ۴۹ امتیاز جمع امتیازات ۲ین مرحله، فتح و استرچیو ۴۹ امتیاز و استرچیو فتح صدر البرز با وجود برد و باخت‌های بهتر قهرمان. استرچیو نایب‌قهرمان و کن با مجموع ۴۸ امتیاز سوم خواهد شد.

شورش الکترال علیه ترامپ

رشد اقتصادی، قول «تغییر» می‌داد اما در واپسین ماه‌های سال ۲۰۱۹ نیز چشم‌انداز اقتصادی چندان روشن نبود. بازگشت رکود اقتصادی در سال ۲۰۲۰، یکی از بحث‌های رایج مطبوعات غربی در آن وقت بود و وحشت از موج اعتراضی جوکرسیس اوج می‌گرفت. نکته عطف آن پیش‌بینی یک سال فاجعه‌بار اقتصادی همراه با هرج و مرج اجتماعی توسط تحلیلگران بانک «جی بی مورگان چیس»، عظیم‌ترین بانک سرمایه‌ای آمریکا و جهان بود که آن روز کمتر کسی جدی گرفت (رک گزارش «امریکا ۲۰۲۰، جوکر شوخی نیست»، «وطن امروز» ۱۱ دی ۱۳۹۸). در عمل بحران کرونا، زودتر از بحران اقتصادی فرارسید و نظام سرمایه‌داری را در آمریکا ضربه کرد و در سطحی بین‌المللی به چالش کشید. سی‌ان‌ان اخیرا گزارشی تطبیقی میان نتایج انتخابات ۲۰۱۶ و آخرین نظرسنجی‌های فعلی منتشر و پیش‌بینی کرده که اگر ترامپ جز ایالت اوهایو، آرای الکترال را در زوج ایالت‌های آریزونا و ویسکانسین یا میشیگان و ویسکانسین واگذار کند، قطعاً نتیجه

کلی را به بایندن خواهد باخت. در حال حاضر او در میشیگان و ویسکانسین به طور میانگین ۶ درصد رای کمتری از معاون سابق اوپاما دارد. اما مشکل او از این هم جدی‌تر است، چون حتی در نظرسنجی‌های ۲ ماهه پیش یعنی پیش از سقوط شدید اعتبارش نزد هم‌حزبی‌ها، حتی در فلوریدا، سومین منبع بزرگ آرای الکترال که پایگاه سنتی جمهوری خواهان بوده است نیز در مقابل ۴۶ درصد آرای احتمالی بایدن تنها ۴۰ درصد شناس داشته است. علاوه بر شرایط اجتماعی کاملا معکوسی که نسبت به انتخابات ۲۰۱۶ بر فضای انتخابات ۲۰۲۰ حاکم شده، اوضاع در داخل ستاد ترامپ هم وخیم است. نه‌تنها پارادایم «تغییر» اجتماعی علیه ترامپ است، بلکه برخلاف دوره قبل دموکرات‌ها با همه ضعف‌های‌شان شانس قهرمانی نشده‌اند و در عوض شکاف درون حزب جمهوری‌خواه بیشتر و بیشتر می‌شود. در نتیجه این شکاف بی‌سابقه، احتمال دارد شاهد یک پدیده سیاسی بی‌سابقه یعنی چرخش آرای الکترال جمهوری‌خواهان به سمت دموکرات‌ها حتی در ایالت‌های باسیم که ترامپ هنوز در آنها آرای قابل توجهی دارد. این به معنای کودتای ساختار سیاسی علیه رئیس‌جمهور وقت خواهد بود.